
 - 1 - 

USNESENÍ z 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 25. 2. 2019 

 

UZ/14/1/2019 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravený program 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 25. 2. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/14/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 

a) s termínem plnění k 25. 2. 2019 dle části A) důvodové zprávy 

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/14/3/2019 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/14/4/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 9. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 21. 11. 2018 
 



 - 2 - 

b) Zápis z 10. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2018 
c) Zápis z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2018 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/14/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 10. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 22. 10. 2018 
b) Zápis z 11. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 12. 2018 
c) Zápis z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30. 1. 2019 
d) Zápis z 11. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 5. 2. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/14/6/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/14/7/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 



 - 3 - 

UZ/14/8/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3. 
 

UZ/14/9/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s.  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4. 
 

UZ/14/10/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5. 
 

UZ/14/11/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 3 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/14/12/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 
 
 



 - 4 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/14/13/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/14/14/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2.1. 
 

UZ/14/15/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s.  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/14/16/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4. 
 
 



 - 5 - 

UZ/14/17/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 

UZ/14/18/2019 Rozpis strojních investic a nové projektové dokumentace pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpis strojních investic pro příspěvkovou organizaci Správa 
silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  rozpis nové projektové dokumentace pro příspěvkovou 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 2 dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/14/19/2019 Zabezpečení činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje při 
provádění prevence v oblasti BESIP v roce 2019 a vyhodnocení 
za rok 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace Centru služeb pro silniční 
dopravu, IČO: 70898219, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, dle bodu B důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích na území Olomouckého kraje v roce 2019 mezi 
Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  IČO: 70898219, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 



 - 6 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/14/20/2019 Dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 26 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/14/21/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/14/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/23/11/2016, 
bod 5.7., ze dne 23. 9. 2016, ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 517/13 trvalý 
travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní porost 
o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 90 m2, 
parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. č. 533 trvalý 



 - 7 - 

travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, mezi panem Antonínem Jonákem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu jiného způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků  
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, 
bod 7, ze dne 19. 6. 2017, ve věci uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 517/13 trvalý 
travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní porost 
o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 90 m2, 
parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. č. 533 trvalý 
travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, mezi panem Antonínem Jonákem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu jiného způsobu majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na budoucí směnu části 
pozemku parc. č. 2012/3 ost. pl. o celkové výměře cca 525 m2 v k.ú. Chrastice, 
obec Staré Město, ve vlastnictví Olomouckého kraje za části pozemků parc. 
č. 517/13 trvalý travní porost o výměře cca 203 m2, parc. č. 517/14 trvalý travní 
porost o výměře cca 107 m2, parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře cca 
90 m2, parc. č. 531 trvalý travní porost o výměře cca 127 m2 a parc. 
č. 533 trvalý travní porost o výměře cca 202 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, ve vlastnictví pana Antonína Jonáka 
s doplatkem cenového rozdílu směňovaných nemovitostí určeného dle 
znaleckých posudků, navýšeného o příslušnou platnou sazbu DPH. Směnná 
smlouva bude uzavřena za podmínky, že pozemky ve vlastnictví pana 
Antonína Jonáka nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, a dále za podmínky zachování pomocného 
silničního pozemku v celé jeho délce, dle důvodové zprávy, a to nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
rovným dílem.  
3.2. odprodej parovodního kanálového podzemního rozvodu tepla DN 65/50 
v celkové délce 16 m, který se nachází v pozemcích parc. č. 6035/1 zast. pl. 
a parc. č. 6035/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, za kupní cenu ve výši 
32 960 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
4.1. paní Lindy Rapantové o odkoupení části pozemku parc. č. 168/2 ost. pl. 
o výměře cca 80 m2 v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Lindy Rapantové z důvodu jeho 
potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 
4.2. pana Bc. Martina Hanáčka o odprodej části pozemku parc. č. 1651/1 
ost. pl. o výměře cca 250 m2 v k.ú. a obci Kladky, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 8 - 

organizace, do vlastnictví Bc. Martina Hanáčka, a to z důvodů její potřebnosti 
pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětné nemovitosti. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.1. 
 

UZ/14/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018, 
bod 3.16., ze dne 17. 12. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 971 orná půda 
o výměře cca 105 m2 v k.ú. a obci Vícov, mezi Luďkem Šinkovským jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu změny vlastníka pozemku 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/22/2011, bod 4.7., 
ze dne 24. 6. 2011, ve věci odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Týn nad 
Bečvou, z vlastnictví pana Lumíra Kunovského do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 971 orná půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. a obci Vícov, 
mezi Ing. Pavlem Tomanem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 150 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1571/30 ost. pl. o výměře 208 m2, 
parc. č. 1571/66 ost. pl. o výměře 465 m2 a parc. č. 1571/87 ost. pl. o výměře 
126 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 9 - 

organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. 
č. 1496/4 trvalý travní porost o výměře cca 30 m2, parc. č. 1537/19 ost. pl. 
o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. o výměře cca 27 m2, parc. 
č. 1571/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. o výměře 34 m2 
a parc. č. 1571/42 ost. pl. o výměře 55 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
obcí Ohrozim, IČO: 00288543, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem 
jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. 
kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části 
budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovacích smluv včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích darovacích smlouvách budou rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře cca 42 m2, parc. č. 119/1 
ost. pl. o výměře cca 15 m2 a parc. č. 884 ost. pl. o výměře cca 172 m2, vše 
v k.ú. a obci Vícov, mezi obcí Vícov, IČO: 00288896, jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací smlouvy 
budou uzavřeny do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovacích 
smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích darovacích smlouvách 
budou rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
3.5. odkoupení části pozemku parc. č. 1254/5 zahrada o celkové výměře 
98 m2, dle geometrického plánu č. 534-89/2018 ze dne 29. 5. 2018 pozemek 
parc. č. 1254/9 o výměře 98 m2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko, ze společného jmění manželů Ing. Stanislava a Kláry Beránkových 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 373 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1314/14083 
k pozemku parc. č. st. 348 zast. pl. o výměře 257 m2 za celkovou kupní cenu 
ve výši 69 576 Kč, tj. 23 192 Kč/jednotka, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
id. 682/28150 k pozemkům parc. č. st. 350 zast. pl. o výměře 254 m2 a parc. 
č. st. 351 zast. pl. o výměře 254 m2 za kupní cenu ve výši 35 711 Kč, vše 
v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13.  
 
 



 - 10 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci 
Vikýřovice, z vlastnictví ČR – České pošty, s.p., do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 1 760 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. odkoupení pozemku parc. č. 515/16 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. 
Slavětín u Olomouce, obec Slavětín, ze společného jmění manželů Jana 
a Jitky Doubravových, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 22 390 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   
4.1. odkoupení pozemku parc. č. 2352/20 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví pana Vladimíra Prvého do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 660 Kč, 
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 2352/19 
ost. pl. o výměře 31 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví paní 
Věry Gogelové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 930 Kč, 
4.3. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 2352/19 
ost. pl. o výměře 31 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví 
pana Josefa Gogela do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
930 Kč, 
4.4. odkoupení pozemku parc. č. 2352/18 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, ze společného jmění manželů paní Svatavy 
Dlouhé a pana Ladislava Dlouhého do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 1 740 Kč, 
4.5. odkoupení pozemku parc. č. 2352/17 ost. pl. o výměře 116 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, ze společného jmění manželů paní Marie 
Pospíšilíkové a pana Josefa Pospíšilíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 6 960 Kč, 
4.6. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 k pozemku parc. č. 2352/16 
ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví 
paní Marie Přikrylové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 3 060 Kč, 
4.7. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 k pozemku parc. č. 2352/16 
ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví 
pana Jiřího Přikryla do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
3 060 Kč, 



 - 11 - 

4.8. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/4 k pozemku parc. č. 2352/15 
ost. pl. o výměře 166 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví 
paní Marie Gibalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
2 490 Kč, 
4.9. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 3/4 k pozemku parc. č. 2352/15 
ost. pl. o výměře 166 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví 
pana Františka Jemelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 7 470 Kč, 
4.10. odkoupení pozemku parc. č. 2352/7 ost. pl. o výměře 195 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, z vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 700 Kč, 
4.11. odkoupení spoluvlastnických podílů id. 1/6 k pozemkům parc. č. 2352/6 
ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví paní Jany Hradilové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 2 300 Kč, 
4.12. odkoupení spoluvlastnických podílů id. 2/3 k pozemkům parc. č. 2352/6 
ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví pana Pavla Hradila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 9 200 Kč, 
4.13. odkoupení spoluvlastnických podílů id. 1/6 k  pozemkům parc. č. 2352/6 
ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví pana Bohumila Hradila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 2 300 Kč, 
s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
a správní poplatky k návrhům na vklad do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 3.2., 3.5., 3.7., 3.8., 4.1.–4.13. návrhu na usnesení,  
5.2. Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, dle 
bodu 3.6. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.2. 
 
 
 



 - 12 - 

UZ/14/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 1 628 m2, dle geometrického plánu 
č. 2346-79/2018 pozemek parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 1 628 m2, v k.ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc, mezi společností Technologický park a.s., 
IČO: 27820980, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem, vyhotoveným ke dni uzavření řádné kupní smlouvy, za podmínky 
dle důvodové zprávy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 dnů po kolaudaci 
stavby „Optimalizace provozu heliportu LZS OLK“, nejpozději však do 
30. 6. 2019. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení části pozemku parc. č. 2549/109 zahrada o výměře 144 m2, 
dle geometrického plánu č. 2533-35/2015 ze dne 24. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 2549/136 o výměře 144 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví paní Marie 
Jelínkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 49 680 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětné nemovitosti. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.2.1. 
 

UZ/14/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/20/2018, bod 2.4., 
ze dne 23. 4. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Hněvotín, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,  
 



 - 13 - 

příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, IČO: 00298913, a to 
z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy 
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2018, 
bod 3.2., ze dne 26. 2. 2018, ve věci bezúplatného převodu části pozemku 
parc. č. 2933 ost. pl. o výměře 174  m2, dle geometrického plánu  
č. 1375-49/2017 ze dne 25. 8. 2017 pozemek parc. č. 2933/2 ost. pl. o výměře 
174 m2, vše v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Hlubočky z důvodu zúžení předmětu převodu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 1 640 m2, 
parc. č. 1028/3 ost. pl. o výměře 1 833 m2, parc. č. 1029/2 ost. pl. o výměře 
1 192 m2 a parc. č. 1029/3 ost. pl. o výměře 1 018 m2, vše v k.ú. a obci 
Hněvotín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, 
IČO: 00298913. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2933 ostatní plocha o výměře 
173 m2, dle geometrického plánu č. 1375-49/2017 ze dne 25. 8. 2017 díl 
„b“ o výměře 12 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 638/1, a díl 
„d“ o výměře 161 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 2933/2, vše v k.ú. 
a obci Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, 
IČO: 00298891. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1260 ost. pl. o výměře 
354 m2, dle geometrického plánu č. 548-98/2018 ze dne 8. 11. 2018 pozemek 
parc. č. 1260/2 ost. pl. o výměře 354 m2 v k.ú. a obci Troubelice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubelice, IČO: 00299570. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod pozemní komunikace – vyřazené silnice č. III/4444 
v k.ú. Palonín km staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí č. II/635 
uzlový bod UZ 1443A037 po konec silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové 
délce úseku 0,790 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. 
č. 469/7 ost. pl. o výměře 8843 m2 v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Palonín, IČO: 00303127. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 741/1 ost. pl. o výměře cca 22 m2 v k.ú. a obci 
Hraběšice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hraběšice, 
IČO: 00635928, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 



 - 14 - 

kterým bude stavba „Hraběšice – chodníky a autobusová zastávka“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře cca 1 121 m2 v k.ú. 
Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Hlásnice u Šternberka, IČO: 00635294, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude výstavba 
chodníků v obci Hlásnice kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o celkové výměře cca 400 m2 v k.ú. 
a obci Haňovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Haňovice, IČO: 00635723, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby kanalizace, chodníku 
a rekonstrukce autobusového zálivu kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1395/2 ost. pl. o celkové 
výměře 432 m2, dle geometrického plánu č. 310-82/2018 ze dne 31. 7. 2018 
pozemek parc. č. 1395/3 o výměře 432 m2 v k.ú. a obci Olšovec, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšovec, IČO: 00636436. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–3.4. a 3.8. návrhu 
na usnesení, a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.3. 
 

UZ/14/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 
 



 - 15 - 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/24/2018, 
bod 2.5., ze dne 26. 2. 2018, ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. 
č. 283/2 zahrada o výměře 146 m2 v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará 
Červená Voda, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu zúžení předmětu převodu 
2.2. usnesení č. UZ/11/28/2018, bod 2.2., ze dne 25. 6. 2018, ve věci 
bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře 51 m2, 
parc. č. 1230 zast. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1231 zast. pl. o výměře 8 m2, 
dle geometrického plánu č. 5669-98/2017 ze dne 11. 10. 2017 pozemky parc. 
č. 1218/6 ost. pl. o výměře 51 m2, parc č. 1230 díl „a“ o výměře 12 m2 parc. 
č. 1231 díl „b“ o výměře 8 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. 
č. 5513/1 ost. pl. o celkové výměře 19 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínky zrušení věcného břemene, dle důvodové 
zprávy, z důvodu zrušení této podmínky 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 283/2 zahrada o výměře 
64 m2, dle geometrického plánu č. 241-207/2018 ze dne 23. 10. 2018 
pozemek parc. č. 1873/1 o výměře 64 m2 v k.ú. Nová Červená Voda, obec 
Stará Červená Voda, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1218/6 ost. pl. o výměře 51 m2 
a parc. č. 5516/1 ost. pl. o výměře 19 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, oba do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1648/4 lesní pozemek 
o výměře 65 m2  a parc. č. 1648/8 lesní pozemek o výměře 23 m2, dle 
geometrického plánu č. 516-21/2018 ze dne 12. 9. 2018 pozemky parc. 
č. 1648/9 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1648/10 ost. pl. o výměře 23 m2, 
vše v k.ú. a obci Jivová, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 2412 vodní plocha o výměře 183 m2, pozemku 
parc. č. 2444 ost. pl. o výměře 171 m2, částí pozemků parc. č. 2447 ost. pl. 
o výměře 361 m2, parc. č. 2457 ost. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 2461 orná  
 
 



 - 16 - 

půda o výměře 86 m2, parc. č. 2462 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 2463 
orná půda o výměře 188 m2, parc. č. 2464 orná půda o výměře 3 066 m2, 
parc. č. 2465 orná půda o výměře 664 m2, parc. č. 2472 ost. pl. o výměře 
187 m2, parc. č. 2473 vodní plocha o výměře 213 m2, parc. č. 2474 ost. pl. 
o výměře 183 m2, parc. č. 2475 orná půda o výměře 2 014 m2, parc. č. 2476 
orná půda o výměře 302 m2 a parc. č. 2477 orná půda o výměře 30 m2, vše 
v k.ú. a obci Hruška, částí pozemků parc. č. 780/4 ost. pl. o výměře 1 236 m2, 
parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1412 orná půda o výměře 
105 m2, parc. č. 1413 orná půda o výměře 2 122 m2, parc. č. 1414 orná půda 
o výměře 104 m2, parc. č. 1420 orná půda o výměře 180 m2, parc. č. 1421 
orná půda o výměře 194 m2, parc. č. 1422 orná půda o výměře 1188 m2, parc. 
č. 1432 orná půda o výměře 118 m2, parc. č. 1433 orná půda o výměře 
1 027 m2, parc. č. 1434 orná půda o výměře 1 175 m2, parc. č. 1445 orná 
půda o výměře 5 m2, parc. č. 1750 ost. pl. o výměře 73 m2, parc. č. 1756 ost. 
pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1757 vodní plocha o výměře 114 m2, parc. č. 1758 
ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1751/2 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. 
a obci Měrovice nad Hanou, částí pozemků parc. č. 3712/7 ost. pl. o výměře 
8 m2, parc. č. 3712/6 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 6127 orná půda o výměře 
58 m2, parc. č. 6039 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 6040 orná půda 
o výměře 12 m2, parc. č. 6041 orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 6880 ost. 
pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 6889 ost. pl. o výměře 196 m2, vše v k.ú. a obci 
Němčice nad Hanou, částí pozemků parc. č. 128 orná půda o výměře 191 m2, 
parc. č. 139 orná půda o výměře 1 050 m2, parc. č. 141 orná půda o výměře 
378 m2, parc. č. 142 orná půda o výměře 323 m2, parc. č. 476 ost. pl. 
o výměře 56 m2, parc. č. 127/3 ost. pl. o výměře 57 m2, parc. č. 127/4 ost. pl. 
o výměře 355 m2, parc. č. 137/1 zahrada o výměře 154 m2, parc. č. 138/1 orná 
půda o výměře 620 m2, parc. č. 140/5 orná půda o výměře 74 m2, parc. 
č. 140/69 orná půda o výměře 1 258 m2, parc. č. 140/70 orná půda o výměře 
393 m2, parc. č. 140/83 orná půda o výměře 49 m2, parc. č. 297/4 ost. pl. 
o výměře 1 m2, parc. č. 442/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 442/3 ost. pl. 
o výměře 4 m2, parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 330 m2, vše v k.ú. a obci 
Víceměřice, a stavebních objektů SO 22-19-81 – Nezamyslice–Kojetín, sil. 
most 4335-11 přes Hraniční potok, SO 22-27-02 – Nezamyslice–Kojetín, 
dešťová kanalizace v silnici III/4335 u obce Víceměřice, SO 22-18-02.1 – 
Nezamyslice–Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 62,4 – 62,9, SO 22-18-02.2 
– Nezamyslice–Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 62,4 – 62,9 – propustek, 
SO 22-18-11 – Nezamyslice–Kojetín, úprava silnice II/433 v km 64,4 - 64,5, SO 
22-18-16 – Nezamyslice–Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 66,4 - 67,4, SO 
22-18-17 – Nezamyslice–Kojetín, přeložka silnice III/43321 v km 66,6 – 66,7 
a SO 22-18-21 – Nezamyslice–Kojetín, úprava silnice III/4335 v km 68,0, mezi 
Správou železniční dopravní cesty, státní  organizací, IČO: 70994234, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Modernizace trati Brno – 
Přerov, 4. stavba Nezamyslice–Kojetín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5680/2 ost. pl. o výměře 329 m2 
a parc. č. 5680/9 ost. pl. o výměře 26 m2, oba  v k.ú. a obci Kojetín, oba 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



 - 17 - 

silnic olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2562/1 ost. pl. a parc. 
č. 2562/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 2727-547/2018 ze dne 
27. 9. 2018 pozemek parc. č. 2562/2 ost. pl. o výměře 1 432 m2, vše v k.ú. 
a obci Mohelnice, z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1581/21 ost. pl. o výměře 596 m2, 
parc. č. 2328/6 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 2328/10 ost. pl. o výměře 
2 266 m2 a parc. č. 2333/1 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, 
obec Jindřichov, vše z vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2023/6 ost. pl. o výměře 327 m2 
a parc. č. 2023/7 ost. pl. o výměře 13 m2, oba v k.ú. a obci Vikantice 
a pozemku parc. č. 2333/3 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec 
Jindřichov, vše z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.9. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 290/37 orná půda o výměře 
6 m2 a parc. č. 1043 orná půda o výměře 2 m2, dle geometrického plánu 
č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 290/41 o výměře 6 m2 
a parc. č. 1043/2 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví obce 
Niva, IČO: 00288519, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle 
bodů 3.1.–3.3., 3.5., 3.7.–3.9. návrhu na usnesení, 
4.2. Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, dle bodu 3.6. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.4. 
 



 - 18 - 

UZ/14/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1388/2 ostatní plocha o výměře 
48 m2 v k.ú. a obci Čelčice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 70960399, za 
podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5307/549 ost. pl. o výměře 6 m2 
v k.ú. a obci Přerov, z podílového spoluvlastnictví paní Kamily Foretníkové (id. 
1/2) a paní Sylvy Sedlářové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.1.  
návrhu na usnesení, 
3.2. Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.4.1. 
 

UZ/14/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o celkové 
výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 
pozemky parc. č. 1958/23 o výměře 63 m2 a parc. č. 1958/24 o výměře 88 m2, 
a pozemku parc. č. st. 186/2 zast. pl. a nádvoří, včetně stavby bez čp/če, obč. 
vyb., o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Milenov, IČO: 00301582. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 19 - 

2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1958/2 ost. pl. o celkové 
výměře 173 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 
pozemek parc. č. 1958/22 o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Milenov, z vlastnictví 
obce Milenov, IČO: 00301582, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc č. 937/17 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 937/18 ost. pl. o výměře 8 m2,  parc č. 937/19 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 937/20 ost. pl. o výměře 54 m2 a parc. č. 937/22 ost. pl. o výměře 
78 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 425/6 ost. pl. o výměře 105 m2, 
parc. č. 937/16 ost. pl. o výměře 521 m2 a parc. č. 962/2 ost. pl. o výměře 
21 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví obce 
Radslavice, IČO: 00301884, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 798/94 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Radslavice 
u Přerova z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o celkové 
výměře 518 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1332/7 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1332/9 ost. pl. 
o výměře 27 m2, parc. č. 1332/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1332/11 ost. 
pl. o výměře 76 m2, parc. č. 1332/12 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1332/13 
ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 1332/14 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
a obci Partutovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Partutovice, IČO: 00301701. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1304/19 ost. pl. o výměře 
14 m2, parc. č. 1304/11 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1304/23 ost. pl. 
o výměře 9 m2, parc. č. 1304/8 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1304/21 ost. 
pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1304/9 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 77/2 
zahrada o celkové výměře 92 m2 a parc. č. st. 164 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 
21. 12. 2016 pozemky parc. č. 1304/46 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. 
č. 1304/47 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1304/48 ost. pl o výměře 9 m2,  
 
 



 - 20 - 

parc. č. 1304/45 ost. pl. o výměře 64 m2, pozemek parc. č. 1304/44 ost. pl. 
o výměře 64 m2, parc. č. 1304/49 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 77/2 díl 
„a“ o výměře 74 m2 a díl „b“ o výměře 18 m2 a parc. č. st. 164 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 10 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 77/5 zahrada o celkové výměře 102 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, 
vše z vlastnictví obce Partutovice, IČO: 00301701, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 779/2 ost. pl. o celkové 
výměře 339 m2, dle geometrického plánu č. 344-82/2018 ze dne 14.  6. 2018 
pozemky parc. č. 779/9 ost. pl. o výměře 211 m2, parc. č. 779/10 ost. pl. 
o výměře 29 m2, parc. č. 779/11 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 779/12 ost. 
pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 779/13 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci 
Žákovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žákovice, 
IČO: 00600890. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 8 ost. pl. o celkové výměře 
36 m2, částí pozemků parc. č. 9/1 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 9/2 ost. pl. 
o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 344-82/2018 ze dne 14.  6. 2018 
pozemky parc. č. 8/2 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 8/3 ost. pl. o výměře 
16 m2, parc. č. 9/4 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 9/3 ost. pl. o výměře 
5 m2, vše v k.ú. a obci Žákovice, vše z vlastnictví obce Žákovice, 
IČO: 00600890, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3., 2.5. a 2.7. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.4., 2.6. a 2.8. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12.5. 
 



 - 21 - 

UZ/14/29/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/14/30/2019 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení dotačního 
titulu 1 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/43/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/14/31/2019 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2018 dle příloh důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 
 



 - 22 - 

UZ/14/32/2019 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury v roce 2019“, dotační titul č. 1 "Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu", dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury v roce 2019“, dotační titul č. 2 "Řešení 
mimořádné situace na vodních dílech a realizace opatření sloužících 
k předcházení a odstraňování následků povodní", dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 
2 a 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury v roce 2019", dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
"Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury v roce 2019" na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 23. 9. 2019 

7. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 a 3 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 
 
 
 
 



 - 23 - 

UZ/14/33/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/14/34/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb na rok 2019 ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým poskytovatelům sociálních 
služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, včetně odůvodnění dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 
s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
uvedených v přílohách č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace s poskytovateli sociálních služeb dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/14/35/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Olomouckého kraje – 
pobočný spolek, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 04577850, na 
účel a ve výši dle důvodové zprávy 
 



 - 24 - 

3. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 2 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/14/36/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/14/37/2019 Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2019 
– Zdraví 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Zdravotně-preventivního programu 
v Olomouckém kraji v roce 2018 uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 300 000 Kč na realizaci 
projektů dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Českou republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 



 - 25 - 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Darovací smlouvu dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/14/38/2019 Pověření službou obecného hospodářského zájmu – nemocnice 
ve Šternberku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e , aby Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, 
Mathonova 291/1, Krasice, PSČ 796 04, IČO: 27797660, byla pověřena 
službou obecného hospodářského zájmu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. b e r e  n a  v ě d o m í , že pro období od 1. 7. 2027 bude potřebné vydat 
obdobné pověření jako v bodě 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/14/39/2019 Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 
2019–2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 
2019–2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/14/40/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2019 (dále jen „dotační 
program“), dle důvodové zprávy a příloh č. 1–10 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
 



 - 26 - 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2019 Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu, dle bodu 2 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 24. 6. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/14/41/2019 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2019 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
pro oblast protidrogové prevence v roce 2019“ (dále jen „dotační program“) dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–15 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  podepsat a vyhlásit dotační program Olomouckého kraje dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí o dotaci 
nad 200 000 Kč na konkrétní účel v dotačním programu, dle bodu 2 usnesení, 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 24. 6. 2019 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o případném převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními tituly v rámci dotačního 
programu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 



 - 27 - 

UZ/14/42/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného Náhradního zdroje 
k evakuačnímu výtahu – Zeppelin OLYMPIAN GEP 88, inventární číslo 
220044, svěřeného do hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, 
příspěvkové organizaci, na Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje, vynětí majetku z hospodaření Odborného léčebného 
ústavu Paseka, příspěvkové organizace, ke dni účinnosti darovací smlouvy, dle 
bodu A důvodové zprávy, a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu, dle bodu 2 usnesení, 
a pověření pro statutárního zástupce Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, Paseka 145, 783 97 Paseka, IČO: 00849081, 
k předání předmětu daru a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9670, inventární číslo IM 300147, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 
779 00 Olomouc, IČO: 00098892, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni 
účinnosti darovací smlouvy, dle bodu B důvodové zprávy, a znění darovací 
smlouvy, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu, dle bodu 4 usnesení, 
a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8/557, 
779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání předmětu daru Fakultní nemocnici 
Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, IČO: 00098892, a podpisu 
předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M8 1851, inventární číslo IM 300681 svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, vynětí majetku z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
ke dni účinnosti darovací smlouvy, dle bodu B důvodové zprávy, a znění 
darovací smlouvy, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu, dle bodu 6 usnesení, 
a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8/557, 
779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání předmětu daru společnosti  
 
 



 - 28 - 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 26. 
 

UZ/14/43/2019 Návrh Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d l o  v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zamítnutí námitky, ve znění 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. k o n s t a t u j e , že ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ověřilo soulad Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje: 
- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, jak je obsaženo 
v kapitole II. odůvodnění opatření obecné povahy, ve znění Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
- se stanovisky dotčených orgánů, jak je obsaženo v kapitole V. odůvodnění 
opatření obecné povahy, ve znění Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
- se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. v y d á v á  Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 171 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, ve znění Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/14/44/2019 Pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje zkráceným postupem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d l o  o pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje zkráceným postupem na návrh oprávněného investora 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, ve znění Přílohy č. 1, kdy 
podmínkou pořízení bude úhrada nákladů dle bodu f) důvodové zprávy,  
 
 



 - 29 - 

a o Obsahu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, ve 
znění Přílohy č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/14/45/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle bodů 1 a 2 v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor „Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám (mimo obce 
a příspěvkové organizace)“ 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/14/46/2019 Projekt Opolského vojvodství – nefinanční zapojení 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera 
projektu Opolského vojvodství předloženého v rámci Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Praděd v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a text 
Deklarace o partnerství, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Deklaraci o partnerství, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/14/47/2019 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 30 - 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/14/48/2019 Poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2019, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/14/49/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle bodu A důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle bodu B důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle bodu 
A a B důvodové zprávy, ve znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 



 - 31 - 

UZ/14/50/2019 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 – vyhodnocení 
dotačního titulu 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 280 000 Kč pro SH ČMS – Krajské 
sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČO: 71164952, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 210 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Jeseník, IČO: 64095525, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 260 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Olomouc, IČO: 65890132, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 260 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Prostějov, IČO: 62859781, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 240 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Přerov, IČO: 64601641, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 230 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Šumperk, IČO: 62353284, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy na celoroční činnost právnickým osobám 
(vzor 6) schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/79/2018, s příjemci dle bodu 2–7 usnesení 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemci, dle bodu 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/14/51/2019 Zajištění drážní dopravy v Olomouckém kraji po roce 2019 – 
Oznámení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  uveřejnění oznámení na úřední desce Olomouckého 
kraje a záměr uzavřít smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné drážní osobní dopravě za účelem zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v rámci provozních souborů pro 
oblasti Haná, Sever a Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 



 - 32 - 

UZ/14/52/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci uvedenému pod poř. č. 2 v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem, dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na akci právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/14/53/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
a památkové péče  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci dle části B důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019, s odůvodněním dle části 
B důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 a 4 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy dle Přílohy č. 3 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3, 4 a 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/14/54/2019 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2018  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 
 



 - 33 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled nominací na udělení Cen Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2018 v jednotlivých kategoriích, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury za rok 2018 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/14/55/2019 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje "Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2019", dotační titul 
č. 1 "Podpora činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy", dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje "Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2019", dotační titul 
č. 2 "Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství 
a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti 
je oblast životního prostředí a zemědělství" dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 
2 a 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2019" 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí obcí o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Olomouckého kraje "Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2019" na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 24. 6. 2019 

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů, dle bodu 2 a 3 usnesení, dotačního 
programu "Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2019" k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 



 - 34 - 

 

UZ/14/56/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelů uvedeným pod bodem 1 a 2 Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
uvedenému pod bodem 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínek dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem uvedeným v bodě 3 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/14/57/2019 Individuální dotace v oblasti krizového řízení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč pro městys Brodek 
u Přerova, IČO: 00301078, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/18/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
akci obcím, městům, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/18/2019 s příjemcem dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 



 - 35 - 

UZ/14/58/2019 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 – navýšení 
alokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na dotace 
v dotačním programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 ve výši 38 000 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit finanční prostředky dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/14/59/2019 Různé – Prověření dotace na akci „Sportovní hvězdy dětem 
Olomouckého kraje“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předsedovi Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
prověřit správnost využití dotace a administraci dotace 500 000 Kč na akci 
"Sportovní hvězdy dětem Olomouckého kraje" schválené ZOK 17. 9. 2018 
usnesením č. UZ/12/37/2018 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

 
Předložil: členka Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 43.1. 
 

   

V Olomouci dne 25. 2. 2019 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


